ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

Autor: Marcos Ribeiro   Partido: (PSD)

Indica  ao  Poder  Executivo  Municipal  com

cópias  á  Secretaria  de  Infraestrutura  e

Logística que seja realizada o patrolamento e

cascalhamento  localizada  na  Rua  Suécia,

bairro Vila Real em Cáceres- MT.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima
Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias ao Ilmo. Sr. Secretário
Municipal  de  Infraestrutura  e  Logística  DEMIS  ROGER,  consubstanciado  na  seguinte
Proposição;

Indica ao Poder Executivo Municipal com cópias a Secretaria de Infraestrutura e Logística

que seja realizada o patrolamento e cascalhamento localizada na Rua Suécia, bairro Vila

Real em Cáceres- MT.

JUSTIFICATIVA

     A  presente  indicação  motiva-  se  a  pedido  dos  moradores,  solicitando  o  patrolamento  e
cascalhamento na rua Suécia, onde apresenta sérios problemas de desgaste e buracos devido a falta de
manutenção, isso tem gerado dificuldades no tráfego de veículos e pedestres colocando a segurança dos
moradores e transeuntes em risco.
            Durante o período de chuva a rua se torna intransitável devido à formação de lama, dificultando
o acesso dos moradores e outros usuários da via. A rua é de grande importância para a locomoção de
várias pessoas, incluindo idosos e crianças.
           Portanto, a manutenção adequada é essencial para garantir a acessibilidade e segurança de todos,
permitindo um tráfego mais seguro e confortável. Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as
devidas  providências  para  o  patrolamento  e  cascalhamento  da  rua  a  fim  de  proporcionar  mais
segurança e conforto    à comunidade local.

Atenciosamente,

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

60
47

-3
0B

D
-F

D
4E

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Segue abaixo a imagem;

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

60
47

-3
0B

D
-F

D
4E

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

.

                                                                                     Cáceres – MT 06 de Fevereiro de 2025.

   _____________________________
   Marcos Ribeiro (PSD)

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

60
47

-3
0B

D
-F

D
4E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7447-6047-30BD-FD4E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 07/02/2025 09:41:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 07/02/2025 às 09:41 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7447-6047-30BD-FD4E

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7447-6047-30BD-FD4E

		2025-02-07T12:41:50+0000